y el pago indebido de un trabajador durante su periodo de licencia sin goce sueldo por 
251,849.15 pesos, con lo que solventa parcialmente lo observado. 

2023-A-07000-19-0598-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
91,356.41 pesos (noventa y un mil trescientos cincuenta y seis pesos 41/100 M.N.), más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro en la cuenta 
bancaria de las Participaciones Federales a Entidades Federativas, por realizar pagos a 7 
trabajadores después de la fecha de baja definitiva y a un trabajador durante el periodo en

[...]

321,748,454.19 pesos, y queda un monto pendiente por aclarar por 123,451,353.63 pesos, 
con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2023-A-07000-19-0598-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
123,451,353.63 pesos (ciento veintitrés millones cuatrocientos cincuenta y un mil 
trescientos cincuenta y tres pesos 63/100 M.N.), más los rendimientos financieros 
generados desde su disposición hasta su reintegro en la cuenta bancaria de las 
Participaciones Federales a Entidades Federativas, por no exhibir la documentación 
comprobatoria de la entrega de los bienes o la prestación de los servicios de acuerdo con lo

[...]

monto pendiente por aclarar del contrato número 2361029-064 por 5,070,204.38 pesos, 
con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2023-A-07000-19-0598-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
5,070,204.38 pesos (cinco millones setenta mil doscientos cuatro pesos 38/100 M.N.), más 

los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro en la cuenta 
bancaria de las Participaciones Federales a Entidades Federativas, por no contar con la 
evidencia fotográfica actual de la obra ejecutada del contrato con número 2361029-064, en